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Väestöliitto kiirehtii päätöksiä, jotka tukevat ihmisten omien lapsitoiveiden 
toteutumista 

Yhteiskunnallisessa päätöksenteossa ja toimenpiteissä korostuu raha ja talouspuhe. Väestöliitto pitää 
väestöpolitiikkaa keskeisenä suomalaisen yhteiskunnan tulevaisuuden turvaamiseksi. Läheisten 
antama aika, hoiva ja huolenpito eivät näy bruttokansantuotteessa. Jotta yhteiskuntamme ja 
taloutemme voivat kehittyä tasapainoisesti, Suomi tarvitsee sosiaalista pääoma ja sen perustaksi 
kestävää väestönkehitystä. Se on saavutettavissa kohtuullisen syntyvyyden, perheystävällisen 
maahanmuuttopolitiikan sekä koko väestön terveyden, hyvinvoinnin ja korkean eliniän kautta.  

Lokakuussa julkaistiin Väestöliiton tutkimusprofessori Anna Rotkirchin sosiaali- ja terveysministeriölle 
laatima ’20 ehdotusta lapsitoiveiden tukemiseksi, selvitys syntyvyyden laskusta Suomessa’. Selvitys 
tukee hallituksen puoliväliriiheen huhtikuulle 2025 tekemää väestöpoliittisen ohjelman valmistelua.  

• Nyt on aika ratkaista ja toimeenpanna ensimmäiset selvitykseen pohjautuvat toimenpiteet.  
• Väestöpoliittisen ohjelman päättämisen lisäksi hallituksen tulee antaa eduskunnalle 

ohjelmassaan lupaamansa väestöpoliittinen selonteko, jolloin eduskunta voi käydä laajasti 
väestöpoliittista keskustelua sekä linjata tulevia ratkaisuja. (selvityksen ehdotus #2)  

• Väestöliitto toivottaa tervetulleeksi vilkkaan väestönkehitystä ja syntyvyyttä koskevan 
keskustelun, jonka lokakuussa julkaistu selvitys on tuottanut. Syntyvyys on erityisesti nuorten 
sukupolvien varassa. Väestöliitto pitää tärkeänä, että kartoitetaan 20–29-vuotiaiden perhettä 
ja lastensaantia koskevia toiveita ja näkemyksiä. (selvityksen ehdotus #1). Nuorten sukupolven 
elämäntilanne eroaa aikaisemmista, perheellistyä voi monella tapaa, ja sukupolvi on myös 
monikulttuurisempi kuin aiemmin on ollut. 

Yksilönvapaus, osallisuus ja yhdenvertaisuus huomioitava väestöpolitiikassa 

Väestöliitto pitää väestöpolitiikan lähtökohtana jokaisen yksilön vapautta päättää kehostaan, 
ihmissuhteistaan ja lapsitoiveistaan. Useimmat suomalaiset toivovat vähintään kahta lasta, mutta 
kaikkien lapsitoiveet eivät eri syistä toteudu. Parisuhteiden haurastuminen on todennäköisesti yksi 
merkittävimmistä tekijöistä laskevan syntyvyyden taustalla. Älylaitteet ovat muuttaneet, miten 
etsimme ja löydämme kumppaneita. Nuoret tarvitsevat tukea parisuhteisiinsa jo ennen kuin heistä 
mahdollisesti tulee vanhempia. 

Väestöliitto korostaa kaikkien oikeutta osallisuuteen yhteiskunnassa. Suomen on oltava hyvä uusi 
kotimaa tänne muuttaville, ja meidän on kohdeltava toisiamme yhdenvertaisesti ja syrjimättä. 
Myöhäiskeski-ikäisten ja vanhojen ihmisten voimavarat ja osaaminen tulee tunnistaa entistä 
paremmin ja saada työ- ja muiden yhteisöjen käyttöön. Tämä tavoite koskee myös kaikenikäisiä 
toimintarajoitteisia ihmisiä. 

Väestöpoliittisen selvityksen kiireellisimmät toimet 

• Suomeen tulee luoda hedelmällisyyden ja syntyvyyden alan kansallinen koordinaatio.  
(ehdotus #10) 

• Hedelmällisyystietoisuuden opettaminen kouluissa, toisen asteen oppilaitoksissa osana 
terveys-, tunne- ja kokonaisvaltaista seksuaalikasvatusta sekä hedelmällisyysneuvonta ja -
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ohjaus osana sosiaali- ja terveyspalveluja. (ehdotukset #6 ja #7). Nämä toimenpiteet ovat 
kustannuksiltaan melko pieniä. 

• Nuorten aikuisten ruutuajan määrään ja laatuun tarjotaan ohjeistuksia, neuvontaa ja tukea, 
joiden pyrkimys on tukea ihmissuhdetaitoja ja kestävää sosiaalista vuorovaikutusta. (ehdotus 
#12) 

• Nuorille aikuisille taataan mahdollisuus hakea tukea parisuhteita koskeviin ongelmiin 
kasvatus- ja perheneuvoloista. Lisätään myös opiskeluterveydenhuollon resursseja 
opiskelijoiden parisuhteiden tukemiseksi. (ehdotus #13) Tulee turvata jatkossakin järjestöjen 
tekemä, parisuhteita tukeva matalan kynnyksen toiminta täydentämässä hyvinvointialueiden 
palveluja. 

• Taloudellisten kannusteiden valmistelua tulee jatkaa tavoitteena perhekustannusten nykyistä 
parempi tasaaminen (ehdotus #3). 
 
Lisätietoja: toimitusjohtaja Eija Koivuranta, Väestöliitto ry, puh. 050 574 1775 
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